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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 17 czerwca 2018 roku 

Numer: 26 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: stanu chodników i planu remontów chodników na Osiedlu Stare Miasto 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od wielu lat mieszkańcy śródmieścia, w tym również Osiedla Stare Miasto, wskazują, że 

jednym z największych problemów w przestrzeni publicznej jest zły stan chodników i dróg 

dla pieszych. Corocznie Miasto Poznań ze swojego budżetu i jednostki pomocnicze Miasta 

Poznania ze swoich planów wydatków przeznaczają pieniądze na remonty miejskich 

chodników i dróg dla pieszych. Ponadto jednostki pomocnicze Miasta Poznania i Zarząd 

Dróg Miejskich ustalają w dziedzinie prac remontowych miejskich chodników listy zadań ze 

wskazaniem na kolejność (hierarchię) ich realizacji.  

 

Niezależnie od tych działań właściwe jednostki miejskie powinny mieć wiedzę o istniejącej 

sytuacji dotyczącej miejskich chodników i dróg dla pieszych, a także plany remontów 
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chodników ze wskazaniem kolejności działań i hierarchii ważności poszczególnych działań. 

Jest to szczególnie ważna sprawa na obszarze Osiedla Stare Miasto, które odwiedzane jest nie 

tylko przez mieszkańców, ale również przez tysiące gości z kraju i zagranicy, 

przybywających do Poznania w celach biznesowych, turystycznych, wypoczynkowych 

i innych.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jak oceniany jest przez właściwe jednostki miejskie stan chodników na Osiedlu Stare 

Miasto ze wskazaniem lokalizacji chodników w najgorszym stanie i chodników 

w najlepszym stanie oraz chodników wymagających remontu w pierwszej kolejności 

i chodników niewymagających remontu, 

 

2) czy właściwe jednostki miejskie mają opracowany plan remontów chodników na Osiedlu 

Stare Miasto z zaznaczeniem w szczególności: poszczególnych chodników do remontów, 

kolejności działań i hierarchii ważności poszczególnych działań. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


